
A T O S  M U N I C I P A I SI

3
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), quarta-feira, 21 de Maio de 2025.

A T O S  M U N I C I P A I SI

3
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), quarta-feira, 21 de Maio de 2025.

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO
R$ 1,00
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR
13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL
13.02.00 Fundo Munic. Assistência Social

08.245.0006.2250 Estruturação da Rede de Serviços 
do SUAS - Execuçã

4.4.90.52.06 2.660.0000.3110 28.573,00

08.245.0006.2250 Estruturação da Rede de Serviços 
do SUAS - Execuçã

4.4.90.52.14 2.660.0000.3110 24.060,00

08.245.0006.2250 Estruturação da Rede de Serviços 
do SUAS - Execuçã

4.4.90.52.17 2.660.0000.3110 23.376,51

08.245.0006.2250 Estruturação da Rede de Serviços 
do SUAS - Execuçã

4.4.90.52.18 2.660.0000.3110 27.848,00

08.245.0006.2250 Estruturação da Rede de Serviços 
do SUAS - Execuçã

4.4.90.52.19 2.660.0000.3110 54.029,32

08.245.0006.2250 Estruturação da Rede de Serviços 
do SUAS - Execuçã

4.4.90.52.42 2.660.0000.3110 41.028,00

08.245.0006.2250 Estruturação da Rede de Serviços 
do SUAS - Execuçã

4.4.90.52.99 2.660.0000.3110 2.548,30

TOTAL 201.463,13

Protocolo 1555330

Edital

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2025

SEGUNDA RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Gestão e Planejamento - SEGEPLAN, no uso 
de suas atribuições legais e

Considerando a necessidade de alteração dos 
prazos estabelecidos para avaliação médica e exame 
admissional.

Torna pública a SEGUNDA RETIFICAÇÃO do Edital 
de Convocação nº 001/2025, referente ao Concurso 
Público Edital nº 001/2015 para Agente Comunitário de 
Segurança da Prefeitura Municipal de Serra/ES, Publicado 
no Diário Oficial do Município em 09 de abril de 2025:

1.	 Fica alterada a data e local para avaliação médica 
e exame admissional, onde os candidatos deverão 
comparecer no dia 26 de maio de 2025, no horário 
compreendido entre 08:00 e 16:30 horas, para a 
realização da avaliação médica, que incluirá o exame 
admissional e a elaboração do Atestado de Saúde 
Ocupacional (ASO), na empresa INNOVAR - Consultoria 
em Medicina e Segurança do Trabalho, localizada na Rua 
Princesa Isabel, nº 171, Serra Centro, CEP: 29176-110, 
e-mail: serra.sede@grupo-innovar.com, Telefone: (27) 
99532-4337, levando consigo os exames constantes na 
listagem do item 1 do Edital de Convocação.

2.	 Ficam mantidas as demais disposições previstas 
no Edital de Convocação n.º 001/2025.

3.	 Este Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.

Serra/ES, 20 de maio de 2025.

RICARDO SAVACINI PANDOLFI
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento 
- SEGEPLAN

Protocolo 1555113

Portaria

PORTARIA Nº 107, DE 19 DE MAIO DE 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DA SERRA, usando 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto 
no artigo 2º da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025;

RESOLVE:

Art.1º Fica exonerada, a pedido, a servidora DEBORA DE 
CALDAS MERLIM, do cargo em comissão de Chefe do 
Arquivo Geral do Município CC-4, da Secretaria Municipal 
de Gestão e Planejamento - SEGEPLAN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RICARDO SAVACINI PANDOLFI
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

Protocolo 1554603

                       PORTARIA SEMAS Nº 032, DE 19 DE 
MAIO DE 2025.

EXONERAR, A PEDIDO, DA FUNÇÃO GRATIFICADA 
DE COORDENADOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DESTA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DA SERRA, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2º da Lei 
nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o servidor Hércules 
Paiva Braga Júnior, matrícula 41.933 da função 
gratificada de Coordenador do Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS desta Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Municipal em Serra, 19 de maio de 2025.

Fernanda Coimbra Mota da Silva
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1554605


